
REGISTRO DI SETTORE n.ro  46  del  04/03/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE  
                 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE DI SPESA  PER CORSO DI FORMAZIONE DITTA DELFINO & PARTENERS
SULL'ARMONIZZAZIONE DEI SISTEMI CONTABILI.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che
– con  Delibera  n.72  del  16.04.2013,  resa  immediatamente  esecutiva,   la  Giunta

Comunale  ha  apportato  parziali  modifiche  alla  “struttura  organizzativa  e
all'organigramma dell'ente”;

– il Provvedimento del Sindaco n.224 del 30.12.2014  con il quale sono stati  prorogati  gli
incarichi dirigenziali; 

– con determinazione dirigenziale n.2033/2014 sono state impegnate risorse economiche
per euro 4.000,00 al cap.16647 a favore di DELFINO & PARTNERS - VIA NEGRONE
- 16153 GENOVA  - Codice Fiscale: 01469790990 -  Partita IVA: 01469790990, per lo
svolgimento  del  corso  di  formazione  sull'armonizzazione  dei  sistemi  contabili  ex
D.lgs.118/2011 e D.lgs.126/2014;

– l'importo in questione è esente iva in quanto esclusa  per le  attività  di  formazione  degli
enti  pubblici  ex  art.4,  comma  10  della  legge  n.537/93,  è  comprensivo  di  spese  di
trasferta;

–  il corso di formazione si è regolarmente tenuto, in due distinte giornate, presso la sede
del Comune di Porto San Giorgio;

Vista la fattura n.368/00 del 18.2.2015, assunta al protocollo dell'Ente n.5266 del 26.2.2015
(doc.1 – depositato nel fascicolo elettronico);

Visto  il  DURC  protocollo  n.33151757  del 12.12.2014,  emesso  il  18.12.2014  (allegato  al
provvedimento di impegno n.2033/2014).

Dato atto che ai fini  della tracciabilità dei flussi finanziari, ai  sensi  della  legge  n.136/2010,
secondo  quanto  stabilito  dalla  determinazione  dell'AVCP  n.4  del  7.7.2011  (punto  3.9)  le
Amministrazioni  pubbliche  sono  esentate  dall'obbligo  di  richiedere  il  cig  per  i  corsi  di
formazione;

Dato altresì atto che la società ha comunicato  gli  estremi  del conto  corrente  dedicato  alle
commesse pubbliche sul quale verrà effettuato il presente pagamento; 

Determina n. 453 del 04/03/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 453 del 04/03/2015 - Pagina 1 di 4



Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per  gli  effetti, delle
disposizioni di cui all'art.147 bis, comma 1, del D.lgs.267/2001 e s.m. e i.; 

Visto  il  D.Lgs.  165/2001  recante  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle p.a.”;

Visto l'art.107 del D.Lgs. 267/2001;

Visto lo Statuto ed il regolamento di contabilità del Comune;

DETERMINA

Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  DELFINO  &
PARTNERS  -  VIA  NEGRONE  -  16153  GENOVA   -  Codice  Fiscale:  01469790990  -  
Partita  IVA:  01469790990  l'importo  di  €  4.000,00  a  saldo  della  fattura  n.ro  368  del
18/02/2015,   sul  CC  000040101073  UNICREDIT  BANCA   SPA  Agenzia  FILIALE  DI
PIAZZETTA  LEGA  LOMBARDA  cod. IBAN IT35J0200810400000040101073  ABI 02008
CAB 10400.

Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  4.000,00  risulta  impegnata  all'intervento
1010203  capitolo  2014/16647/1  denominato  "(EX  130/0)  SPESA  FORMAZIONE  E
QUALIFICAZ.DEL PERSONALE" - Impegno  2014/1438/1 assunto con determina 233 del
22/12/2014 Registro Generale. 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 04/03/2015 

IL DIRIGENTE  
POPOLIZIO CARLO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 453 del 04/03/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

567 04/03/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 888 1 4.000,00€ 1438 DELFINO & PARTNERS

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

04/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 453 04/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 453 del 04/03/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE DI SPESA  PER CORSO DI FORMAZIONE DITTA DELFINO & PARTENERS
SULL'ARMONIZZAZIONE DEI SISTEMI CONTABILI.

IL DIRIGENTE

Avv. Popolizio Carlo

l 05/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 453 del 04/03/201

05/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 453 del 04/03/2015 - Pagina 4 di 4


